
 

 

VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2010 – Nº 189 
 

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETOS 
 
DECRETO N° 1909, DE 07 DE JANEIRO DE 2010. 
 
 
EXONERA, A PEDIDO, O SERVIDOR EFETIVO GELCINEI 
DOS SANTOS – CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS-
TRATOR DE ESTEIRA. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 
 
 
DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica exonerado, a pedido, de acordo com o requerimento 
protocolizado neste Órgão Público sob nº 0019, de 05 de janeiro de 
2010, o servidor efetivo GELCINEI DOS SANTOS – cargo: 
Operador de Máquinas-Trator de Esteira, Matrícula Funcional n° 
002543. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 04/01/2010. 

 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Vargem Alta-ES, 07 de janeiro de 2010. 
 
 
 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL SEME Nº 

009/2009 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, Estado do Espírito Santo, torna público que inclui o item  7.9, 

no item 7 – DA CHAMADA DAS VAGAS, Edital SEME nº 

006/2009, de 05 de novembro de 2009, publicado no órgão Oficial do 

Município de Vargem Alta nº 185, de 13 de novembro de 2009, 

conforme a seguir especificado: 

 

7.9 – O candidato que assumir vaga em escola com salas 

multisseriadas terá carga horária de 30 horas semanais, das quais 05 

horas serão destinadas a encontros quinzenais, no contra-turno, para 

trabalho pedagógico do Programa Escola Ativa – MEC/SECAD. 

 

Vargem Alta/ES, 21 de dezembro de 2009.                                       

 
Edinaudo Rabello 
Secretário Municipal de Educação 
 
 
PORTARIA Nº 001/2010, de 04 de janeiro de 2010. 

 

 

ALTERA ÁREA DE ATUAÇÃO DA PROFESSORA ANA 

ESTER DOS SANTOS. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 1602/2009 e considerando o interesse do 

ensino; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º A professora Ana Ester dos Santos, cargo de provimento 

efetivo PEB A: Educação Infantil, com localização na EMEB 

Prosperidade, passa a atuar no Ensino Fundamental Séries Iniciais. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Edinaudo Rabello 

Secretário Municipal de Educação 

 
 
 

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

 ÓRGÃO        OFICIAL 
 
                                                       ELIESER RABELLO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



Sexta - Feira,  15 de janeiro  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 189 Página - 2 – de 08 
 

 

PORTARIA Nº 002/2010, de 04 de janeiro de 2010. 

 

ALTERA ÁREA DE ATUAÇÃO DA PROFESSORA MARIA DE 

FÁTIMA LIVERANI DUARTE. 

 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 1602/2009 e considerando o interesse do 

ensino; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º A professora Maria de Fátima Liverani Duarte, cargo de 

provimento efetivo PEB A: Educação Infantil, com localização na 

EMEB Fazenda São Jorge, passa a atuar no Ensino Fundamental Séries 

Iniciais. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 

 

 

Edinaudo Rabello 

Secretário Municipal de Educação 

 
 
PORTARIA Nº 003/2010, de 04 de janeiro de 2010. 

 

ALTERA ÁREA DE ATUAÇÃO DA PROFESSORA MARCELA 

DA SILVA SANTOS LORENZONI . 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 1602/2009 e considerando o interesse do 

ensino; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º A professora Marcela da Silva Santos Lorenzoni, cargo de 

provimento efetivo PEB A: Educação Infantil, com localização na 

EMEB Santa Maria, passa a atuar no Ensino Fundamental Séries 

Iniciais. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 

 

Edinaudo Rabello 

Secretário Municipal de Educação 

PORTARIA Nº 004/2010, de 08 de janeiro de 2010. 

 

LOCALIZA, POR CONCURSO DE REMOÇÃO, OS 

FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS EFETIVOS NOS 

CARGOS DE PROFESSOR DA EDUCAÇÃO BÁSICA E 

PROFESSOR EM FUNÇÃO PEDAGÓGICA. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 1602/2009 e considerando o Concurso 

Municipal de Remoção – Edital nº 010/2009; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Localizar, conforme quadro abaixo, os Professores de 

Educação Básica e Professor em Função Pedagógica que participaram 

do Concurso Municipal de Remoção, realizado em 08 de janeiro de 

2009, conforme Edital n° 010/2009. 

NOME CARGO LOCALIZAÇÃO 

Alda Eliane de 

Almeida Néspoli 

Scaramussa 

PEB A III EMEB Prosperidade – Ensino Fundam. 

Séries Iniciais 

Ângela Leonora 
Doriguetto 
Costalonga 
Delle’Crode 

PEB A III EMEB Richimond - Ensino Fundam. 
Séries Iniciais 

Elisângela Maria 

de Oliveira 

Amorim 

PEB A II EMEB Castelinho – Educação Infantil 

Elisiani Rossetto 

Ecker 

PEB A III CMEI Agnes Yung 

Jarlene Moreira 

Vieira 

PEB A III EMEB Santana 

Luciana 

Zucolotto Pessin 

PEB A I EMEB Capivara – Educação Infantil 

Marcela da Silva 

Santos Lorenzoni 

PEB A III EMEB Castelinho – Educação Infantil 

Marciana Maria 

Fiorin Fim 

PEBA III EMEB Santa Luzia do Pombal 

Rosânia Célia 

Peterle 

PEB A III Creche Querubins 

Sillmara da Silva 

Wingler 

PEB A II CMEI Fazenda Belém 

Vaudirenia 

Correia Altoé 

PEB A III Creche Querubins 

Zandra Carriço 

de Souza 

PFP III EMEB Pedro Milaneze Altoé 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 

Edinaudo Rabello 

Secretário Municipal de Educação 

 



Sexta - Feira,  15 de janeiro  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 189 Página - 3 – de 08 
 

 

PORTARIA Nº 005/2010, de 14 de janeiro de 2010. 

 

LOCALIZA A FUNCIONÁRIA ROSA AMÉLIA FARDIN 

GRILLO NA EMEB PEDRO MILANEZE ALTOÉ. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE VARGEM 

ALTA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições 

conferidas pelo Decreto 1602/2009; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Localizar a funcionária Rosa Amélia Fardin Grillo, cargo de 

provimento efetivo, Servente, na EMEB Pedro Milaneze Altoé.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo efeitos a partir de 16/01/2010. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 

 
 
 

LICITAÇÃO 
 
 
EXTRATO ADITIVO 
CONTRATO 004/2009 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 
CONTRATADO: Roberto Altoé 
OBJETO: Locação de imóvel 
para instalação da Biblioteca 
Pública Municipal 
PRAZO: até 31/12/2010 
SECRETARIA: Secretaria 
Municipal de Turismo, Cultura, 
Desenvolvimento e Esporte. 
 
 
EXTRATO ADITIVO 
CONTRATO 012/2009 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 
CONTRATADO: Anailda 
Zucolotto 
OBJETO: Locação de imóvel 
para instalação do Centro de 
Degustação de Café 
PRAZO: até o dia 31/12/2010 
SECRETARIA: Secretaria 
Municipal de Agricultura 
 
 
EXTRATO ADITIVO 
CONTRATO 020/2009 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 
CONTRATADO: Elizeu Vargas 
Consultoria Ltda ME 
OBJETO: Serviço de assessoria 
contábil 
PRAZO: até o dia 31/01/2010 

SECRETARIA: Secretaria 
Municipal de Finanças 
 
 
EXTRATO ADITIVO 
CONTRATO 310/2009 
CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta. 
CONTRATADO: João Pires 
Gonçalves 
OBJETO: Serviço de transporte 
com caminhão 
PRAZO: até o dia 15/02/2010 
SECRETARIA: Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços 
Urbanos 
 
 
EXTRATO CONTRATO 
001/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: Nélio 
Luiz Gottardo Berro 
OBJETO: Locação de 
imóvel. 
VALOR: R$ 1.302,00 (mil 
trezentos e dois reais) 
mensais 
PRAZO: a partir de 
04/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: 
Assistência e 
Desenvolvimento Social 
 
 
EXTRATO CONTRATO 
002/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: MD 
Connect telecomunicações 
Ltda ME 
OBJETO: Serviços de 
Internet 
VALOR: diversos 
PRAZO: a partir de 
04/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
SECRETARIA: 
Administração 
 
 
EXTRATO CONTRATO 
003/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: Cláudio 
Altoé 
OBJETO: Locação de 
imóvel 



Sexta - Feira,  15 de janeiro  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 189 Página - 4 – de 08 
 

VALOR: R$ 839,00 
(oitocentos e trinta e nove 
reais)mensal 
PRAZO: a partir de 
04/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: Turismo 
 
 
EXTRATO CONTRATO 
004/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: Jorge 
Luiz Pereira da Silva 
OBJETO: Serviço de 
instrutor da banda marcial 
VALOR: R$ 880,00 
(oitocentos e oitenta reais) 
mensal 
PRAZO: a partir de 
08/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: Educação 
 
 
EXTRATO CONTRATO 
005/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: 
Domingos Gercides 
Venturin 
OBJETO: Locação de 
imóvel 
VALOR: R$ 465,00 
(quatrocentos e sessenta e 
cinco reais) mensal 
PRAZO: a partir de 
01/02/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: Educação 
 
EXTRATO CONTRATO 
006/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: José 
Ângelo Barlez 
OBJETO: Locação de 
imóvel 
VALOR: R$ 580,00 
(quinhentos e oitenta reais) 
mensal 
PRAZO: a partir de 
04/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 

Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: Obras e 
Serviços Urbanos 

 

 
EXTRATO CONTRATO 
007/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: Deivid 
Júnior Zanol 
OBJETO: Locação de 
imóvel 
VALOR: R$ 2.800,80 (dois 
mil, oitocentos reais e 
oitenta centavos) mensal  
PRAZO: a partir de 
04/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: 
Administração 
 
EXTRATO CONTRATO 
008/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: J. Vieira 
Tangará Promoções 
Artísticas Me 
OBJETO: Locação de som 
VALOR: R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais) 
PRAZO: a partir de 
04/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
SECRETARIA: 
Comunicação 

 

EXTRATO CONTRATO 
009/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: Da Hora 
Editora Ltda ME 
OBJETO: Publicidade 
Imprensa Escrita 
VALOR: R$ 2.500,00 (dois 
mil e quinhentos reais) 
PRAZO: a partir de 
04/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
SECRETARIA: 
Comunicação 

 

 
 



Sexta - Feira,  15 de janeiro  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 189 Página - 5 – de 08 
 

EXTRATO CONTRATO 
010/2010 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: L.F. 
Arquitetura e Engenharia 
Ltda. 
OBJETO: Serviços de 
Engenharia 
VALOR: R$ 12.460,00 
(doze mil quatrocentos e 
sessenta reais) 
PRAZO: a partir de 
04/01/2010 a 31/12/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica 
SECRETARIA: Obras 
 
EXTRATO CONTRATO 
439/2009 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: Verde 
Construtora Ltda 
OBJETO: Obra de 
ampliação EMEB Alzira 
Gomes 
VALOR: R$ 140.430,06 
(cento e quarenta mil 
quatrocentos e trinta reais e 
seis centavos) 
PRAZO: a partir de 
28/12/2009 a 50 dias 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
4.4.90.51.000 – Obras e 
Instalações  
SECRETARIA: Educação 
 
 
EXTRATO CONTRATO 
440/2009 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: 
Reginaldo de Farias Braga 
OBJETO: Serviço como 
motorista do Bolsa Família 
VALOR: R$ 562,44 
/seiscentos e sessenta e dois 
reais e quarenta e quatro 
centavos/ 
PRAZO: a partir de 
28/12/2009 a 17/03/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: 
Assistência e 
Desenvolvimento Social 
 
EXTRATO CONTRATO 
441/2009 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 

CONTRATADO: Marcela 
de Macedo 
OBJETO: Serviço como 
digitadora do CADÙNICO 
VALOR: R$ 530,00 - 
quinhentos e trinta reais - 
PRAZO: a partir de 
28/12/2009 a 28/02/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: 
Assistência e 
Desenvolvimento Social 
 
 
EXTRATO CONTRATO 
442/2009 
CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de 
Vargem Alta. 
CONTRATADO: Bianca 
Nicoli Scaramussa 
OBJETO: Assistente Social 
Bolsa Família 
VALOR: R$ 1.300,00 (mil 
e trezentos reais 
PRAZO: a partir de 
28/12/2009 a 17/03/2010 
DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.36.000 – Outros 
Serviços de Terceiros - 
Pessoa Física 
SECRETARIA: Assistência e Desenvolvimento 

 
 
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 
O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos 
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, 
ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, 
inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação da empresa T ROCHAS 
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO ME, para realização de show 
artístico com as bandas Gang Brasil, Maressa e Banda e  Banda Swing 
Braga Boys, por ocasião do Reveillon do Município, no dia 31 de 
dezembro de 2009, no valor de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 

 
Vargem Alta, 30 de dezembro de 2009. 

 
ELIESER RABELLO 
Prefeito Municipal 

 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

CÂMARA 
 
 
AVISO DE RESULTADO DE 
CARTA CONVITE 
Nº 005/2009 
 
A Câmara Municipal de Vargem 
Alta, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento de 
todos, o resultado da Licitação na 



Sexta - Feira,  15 de janeiro  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 189 Página - 6 – de 08 
 

modalidade Carta Convite nº 
005/2009 com abertura dos 
envelopes e julgamento das 
propostas realizado no dia 
06/01/2010 às 13:00 horas, 
Licitação na Modalidade Convite 
de nº 005/2009, com o objetivo de 
aquisição de Combustível 
(gasolina) para uso do veículo para 
uso da Câmara Municipal no ano 
de 2010.  
Foi homologado como resultado 
vencedor o proposto pela empresa 
Posto Vargem Alta LTDA, no valor 
unitário de R$ 2,36 (dois reais e 
trinta e seis centavos), por litro de 
combustível (gasolina). 
 
 
Vargem Alta/ES,11 de janeiro de 
2010. 

 
ADILSON FERREIRA DIAS 
Presidente CPL 
 
 
 
AVISO DE RESULTADO DE 
CARTA CONVITE 
Nº 006/2009 
 
A Câmara Municipal de Vargem 
Alta, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento de 
todos, o resultado da Licitação na 
modalidade Carta Convite nº 
006/2009 com abertura dos 
envelopes e julgamento das 
propostas realizado no dia 
07/01/2010 às 14:00 horas, 
Licitação na Modalidade Convite 
de nº 006/2009, com o objetivo de 
contratação de serviços de 
filmagem das sessões da Câmara 
Municipal de Vargem Alta, com 
edição e produção de DVD – 
Digital Vídeo Disc – Individual 
para cada Sessão, para arquivo da 
Câmara Municipal, no exercício de 
2010.  
Foi homologado como resultado 
vencedor o proposto pela empresa 
M Dias Fotografias Me, no valor de 
R$ 363,80 (trezentos e sessenta e 
três reais e oitenta centavos), por 
sessão. 
 
Vargem Alta/ES,11 de janeiro de 
2010. 

 
ADILSON FERREIRA DIAS 
Presidente CPL 
 
 
 
AVISO DE RESULTADO DE 
CARTA CONVITE 
Nº 007/2009 
 
A Câmara Municipal de Vargem 
Alta, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
público para conhecimento de 
todos, o resultado da Licitação na 

modalidade Carta Convite nº 
007/2009 com abertura dos 
envelopes e julgamento das 
propostas realizado no dia 
08/01/2010 às 15:00 horas, 
Licitação na Modalidade Convite 
de nº 007/2009, com o objetivo de 
aquisição de serviços de reserva e 
fornecimento de bilhetes aéreos 
(Nacional) para o uso da Câmara 
Municipal no ano de 2010.  
Foi homologado como resultado 
vencedor o proposto pela empresa 
Alessandra Cypriano Sechim Me – 
Itatur turismo, com o percentual de 
10% (dez por cento) de desconto 
sobre a comissão de vendas de 
passagens. 
 
Vargem Alta/ES,11 de janeiro de 
2010. 

 
ADILSON FERREIRA DIAS 
Presidente CPL 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2010 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 
CONTRATADO: GESP SISTEMAS INTELIGENTES DE 
SEGURANÇA LTDA ME 
OBJETO: Prestação de serviços de monitoramento eletrônico do 
imóvel da Câmara Municipal de Vargem Alta.  
PERÍODO: 01/01/2010 a 31/12/2010. 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 3.3.90.39.000 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica 
VALOR MENSAL: R$ 140,00 (Cento e quarenta reais). 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2010 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 
CONTRATADO: MD CONNECT TELECOMUNICAÇÕES LTDA - 
ME 
OBJETO: Serviço de disponibilização de 08 (oito) pontos de acesso a 
Internet banda larga via rádio com velocidade de 1024 MB para uso 
dos computadores da Câmara Municipal de Vargem Alta. 
PERÍODO: 01 de janeiro de 2010 a 31 de dezembro de 2010. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica. 
VALOR MENSAL: R$ 800,00 (oitocentos reais). 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2010 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA 
CONTRATADO: ÁGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA. 
OBJETO: Serviço de manutenção e atualização do SITE Institucional 
da Câmara Municipal de Vargem Alta, incluindo digitalização da 
Legislação Municipal. 
PERÍODO: 01/01/2010 a 31/12/2010. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.000 – Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 
VALOR MENSAL: R$ 487,50 (quatrocentos e oitenta e sete reais e 
cinqüenta centavos) 
 

 
 
 



Sexta - Feira,  15 de janeiro  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 189 Página - 7 – de 08 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Sexta - Feira,  15 de janeiro  de  2010   -    Órgão Oficial do Município Nº 189 Página - 8 – de 08 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                   ELIESER RABELLO 
 Prefeito Municipal 

 
JOÃO BOSCO DIAS  

 Vice-Prefeito 
 
 

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO 
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO 

 
 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:: 
 
 

CLÁÚDIO CÉSAR PAZETTO 
COMUNICAÇÃO  

 
 

ANDERSON DEPRÁ 
ADMINISTRAÇÃO 

 
 

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA 
FINANÇAS 

 
 

ECLÉSIO JOSÉ BARLEZ  
ASSISTENCIA SOCIAL  

 
 

RENATO AFONSO ZUCOLLOTTO 
AGRICULTURA  

 
 

DELSINO DOS SANTOS  
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES  

 
 

EDINAUDO RABELLO  
EDUCAÇÃO  

 
 

ITALO NICOLI CALEGARIO  
MEIO AMBIENTE  

                                                                                
 
 

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO 
SAÚDE 

 
DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO 

INTERIOR 
 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA  
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS  

 
 
 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro 
Vargem Alta – Espírito Santo 

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010 
E-mail: vargemaltaof@gmail.com  

 
Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal. 

As matérias publicadas no Órgão Oficial são produzidas diretamente dos originais. 


